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۲۰واحد تولیدی مســتقر در شهرک های 
صنعتــی   اســتان ایــام طــی یک ســال 
گذشــته به چرخه فعالیت بازگشــته اند. 
حاتمــی  موســی  ایرنــا،  به گــزارش 
،مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
ایام با اعام این خبر گفت: این شرکت 
از نظر احیای واحدهــای راکد و غیرفعال 
طی یک سال گذشته توانسته ۱۰۵درصد 

برنامه پیش بینی شده را محقق کند.

20
واحد 

رئیس سازمان جهادکشاورزی سیستان 
و بلوچســتان گفــت: امســال بیــش از 
۱۹۱هــزار تــن میوه هــای گرمســیری مــوز 
و کنــار از ســطح 3هزارو۹۸۰هکتــار از 
باغ هــای اســتان برداشــت و روانــه بــازار 

مصرف شده است.
بــه گــزارش تســنیم، ســیدمحمدرضا 
سیدحســینی اظهــار داشــت: تاکنــون 
بیــش از 4هزارو3۰۰تن میوه گرمســیری 
کنــار و ۱۸7هــزار تــن مــوز در اســتان 

برداشت شده است.

911
هزار 

عدد خبر

ایلام

سیستان و بلوچستان

یزدعکس خبر

هنر سفالگری در میبد
سفال در تاریخ بشریت، قدمتی دیرینه دارد. ظروف سفالی و 

سرامیک، یکی از صنایع دستی پرطرفدار در میان ایرانیان به شمار 
می رود که قدمتی دیرینه دارد. هنرمندان یزدی و به خصوص 

میبدی در این زمینه، بخشی از بهترین ها را در ایران تولید و عرضه 
می کنند. منبع: ایرنا 

خبر روز 

 »ذخیره خونی« 7 استان
به زیر یک هفته رسید

کاهش»ذخیره خونی« در روزهای ســرد ســال به دلیــل اپیدمی 
بیماری های فصلی، ســردی هوا و مراجعه کمتر شهروندان طبیعی 
است، اما گاهی این مراجعه کمتر شــرایط ذخیره خون را در برخی 
اســتان ها با چالش مواجه می کند. این روزها هم در شــرایطی که 
استان های زاگرس نشــین با بارش شــدید برف دچار بحران هایی 
ازجمله مسدود شدن راه ها شده اند، کاهش ذخیره خونی به زیر 6روز 
نگران کننده اســت. اصفهان، چهارمحال وبختیاری، فارس در کنار 
مازندران، تهران، سیستان و بلوچســتان و بوشهر دچار این مشکل 
شده اند. به گزارش همشــهری، مدیرکل دفتر روابط عمومی و جذب 
و نگهداری اهدا کنندگان خون توضیح می دهد که با توجه به فعالیت 
شبکه ملی خون رسانی، خون از استان هایی که مشکل کمتر دارند به 
استان های دچار چالش ارسال می شود. مژده نخلستانی در گفت وگو 
با همشهری، نیاز به خون و فرآورده های خونی را همیشگی می داند 
و تأکید می کند اگر مردم در سراسر کشور برای اهدای خون مراجعه 
کنند استان های دچار چالش از نظر ذخیره خونی تقویت خواهند شد.

شرایط بحرانی فارس
مدیــرکل انتقال خون فارس هم از کاهش شــدید خــون و ایجاد 
مشــکل برای بیماران در مراکز درمانی این استان خبر می دهد و 
می گوید: وضعیت ذخایر خون در استان فارس فوق بحرانی است. 
مجید اکبــرزاده توضیح می دهد: اســتان فارس به دلیل داشــتن 
۳دانشگاه و ۲دانشکده علوم پزشــکی به بیماران 6استان جنوبی 
کشور خدمات رســانی می کند و به همین دلیل ذخیره خونی آن 
اهمیت زیادی دارد. سازمان انتقال فارس، خون و فرآورده های خونی 
دریافت شده از اهداکنندگان را به بیماران تالاسمی، سرطانی، زنان 
باردار پرخطر و حادثه دیدگان تصادف بستری در ۷۰مرکز درمانی 
استان ارسال می کند. به گفته وی، شهرستان های کازرون، لارستان، 
جهرم، فسا، آباده، داراب، گراش و مرودشت دارای پایگاه ثابت انتقال 
خون هستند و در دیگر شهرستان های استان، پایگاه های سیار انتقال 

خون در خدمت اهداکنندگان خون خواهند بود.

کاهش ذخیره خون در استان سفیدپوش
چهارمحال و بختیاری در شــرایطی با کاهش ذخیره خون به ۵روز 
مواجه شده که در روزهای گذشته به دلیل حجم بی سابقه برف دچار 
مشکلاتی بود. بسته بودن راه های روستایی و مشکلات پیش آمده 
ناشی از آن می توانست عمل های جراحی و رسیدگی های پزشکی را با 
تأخیر همراه کند. حالا با بهبود شرایط جوی و کاهش ذخیره خونی، 

این موضوع می تواند نگران کننده باشد. 
 مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیــاری با بیان اینکه برودت 
هوا، اهدای خون در استان را کاهش داده اســت، می گوید: پایگاه 
انتقال خون فارســان در روز های شــنبه و چهارشــنبه، بروجن و 
شــهرکرد همه روزه، مرکز بن در روز پنجشــنبه و در شهرستان 
 اردل و لردگان هم مراکز خون گیری به صورت دوره ای و چند هفته

 یک بار فعال است. 

کاشت یک میلیارد نهال در 3 سال
خوزستان، البرز، آذربایجان شرقی، ایلام، گیلان و لرستان در زمینه تولید بیشترین مشارکت را در نهضت مردمی کاشت نهال خواهند داشت

 خوزستان، رتبه اول تولید نهال  
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد نهال قرار 
است از سال۱۴۰۲ تا ۱۴۰۵ در سراسر کشور 
اجرا  شود. به گفته مجری این طرح در سازمان 
منابع طبیعــی و آبخیزداری، خوزســتان با 
ظرفیت تولید ۷۰میلیون نهال در ســال رتبه 
نخست را دارد که این ظرفیت حتی می تواند تا 
۱۰۰میلیون هم برسد. رضا احمدی در گفت وگو با همشهری، البرز را با تولید ۴۰میلیون 
نهال رتبه دوم می داند و می گوید: در آذربایجان شرقی ۲۵میلیون، ایلام ۱8میلیون، 
گیلان ۱۲میلیون و لرستان 8میلیون نهال تولید و کاشته خواهد شد. به گفته وی، برای 

اجرای این طرح سالانه باید ۲۵۰ میلیون نهال تولید شود.

 مسئولیت اجتماعی و کاشت درخت
 طرح کاشــت یک میلیارد درخت یک طرح مردمی اســت، اما آمــوزش و پرورش، 
هلال احمر، آموزش عالی، ارتش و سپاه، صنایع، دانشگاه ها، شرکت های دانش بنیان، 
سازمان های مردم نهاد و خیران در کنار عموم مردم به عنوان سرمایه های اجتماعی 
در تولید و کاشــت نهال همکاری دارند. ۷۰درصد نهال کاری توســط کشاورزان در 
حاشیه اراضی کشاورزی و باغی و همچنین توسط صاحبان صنایع دولتی و خصوصی، 
شــهرداری ها و دهیاری ها، وزارتخانه هــا و دیگر نهادهای عمرانی کشــور در قالب 

مسئولیت های اجتماعی انجام می شود.

نگهداری و آبیاری نهــال  یکی از مهم تریــن نکات طرح 
است. مجری طرح در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
می گوید: گونه های مناسب هر اقلیم در هر استان کاشته 
می شــود. به عنوان مثال نهال راش که بومی استان های 
شمالی اســت در این منطقه و در استان های جنوبی کنار 
کاشته می شود. احمدی به استفاده از روان آب ها، بارش های 
فصلی، کشت در شیب مناسب برای تامین آبیاری درختان 
این طرح اشــاره می کند و می گوید: ۳ونیم میلیون هکتار 
در کشور برآورد شده که شــرایط کاشت گونه های بومی 

را دارند و آبیاری تکمیلی نیــاز ندارند. معاون امور جنگل 
سازمان منابع طبیعی نیز به همشهری می گوید: گونه ها 
باید پاسخگوی نیازهای امروز و فردای ما باشند. برای مثال 
در مناطقی از خوزستان که مشکل ریزگرد داریم گونه های 
سازگاری که بیشــترین اثر را در کاهش ریزگردها داشته 
باشند، کاشته می شود یا در تهران و اصفهان که آلودگی هوا 
وجود دارد گونه هایی کشت می شود که بیشترین نقش را در 
کاهش گازهای آلاینده داشته باشند. نقی شعبانیان ادامه 
می دهد: جنگل کاری ۵۰۰ تا ۲۵۰۰مترمکعب آب ذخیره 
می کند بخشی از کاشت نیز در محیط های جنگلی است 

که به آبیاری نیاز ندارد. 

 همکاری بوم گردی ها برای احیای جنگل
به گفته سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
 گیلان، ۳ســایت برتر جنگل های هیرکانی به وســعت

۵۰ هکتار برای کاشــت نهال درنظر گرفته شده است. 
سرخوش کرم زاده می گوید که ۱۵۰مرکز بوم گردی در 
گیلان برای کاشت نهال و مشارکت در اجرای این طرح 
آمادگی خــود را اعلام کرده اند. با برنامه ریزی درســت 
می توان از موزه میراث روستایی به وسعت ۲۵۳ هکتار، 
پارک های جنگلی گیلان و ۳ هزار مرکز گردشگری در 

استان برای کاشت نهال استفاده کرد.

نهضت مردمی کاشت یک میلیارد نهال آغاز شده و قرار است طی 3سال آینده در 
کشور کاشته شود. نهالستان های هر استان برای تولید میزان مشخصی نهال اعلام 
آمادگی کرده اند که در حال حاضر، 6استان خوزستان، البرز، آذربایجان شرقی، 
ایلام، گیلان و لرستان با تولید بیشترین تعداد نهال، طلایه دار شده اند. کاشت نهال 
از پاییز سال آینده و با همکاری نهادها و مردم انجام می شود و اجرای آن علاوه بر 
جبران روند تخریب جنگل ها و افزایش سرانه فضای سبز، در سیستان و بلوچستان 
و خوزستان با هدف کاهش ریزگرد، البرز، گیلان، مازندران و آذربایجان شرقی با 

هدف زراعت چوب و تهران و اصفهان هم کاهش آلودگی هوا انجام می شود.

 »راش« در شمال و »کنُار« در جنوب  

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

مردم درخواست بدهند
 قرار اســت یک وب ســایت از هفتــه آینده با عنوان کاشــت
یک میلیارد درخت فعال شود که طی آن، مردم درخواست  خودشان 
را ثبت کنند و نهال هایی که در هر نهالستان در هر شهرستان، تولید 
شده  را ببینند. همچنین اپلیکیشنی طراحی شده که همین کار را از 
طریق تلفن همراه انجام دهد. نهال ها رایگان است و هدایت علمی و 

فنی هم با کارشناسان منابع طبیعی خواهد بود.
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